
Originale 

 

Comune di San Biagio della Cima 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 

N. 25 DEL 11/02/2025 REG.GEN 
N.19 DEL11/02/2025 

OGGETTO: 

Servizio di aggiornamento del piano di protezione civile del comune di San Biagio 
della Cima. Rettifica determinazione UTC Lavori Pubblici n. 135 del 
31.12.2024           

 
L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL LAVORI PUBBLICI 

 
Ravvisata la necessità di provvedere all’aggiornamento del piano di protezione civile del comune 
di San Biagio della Cima; 
 
Atteso che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, era necessario provvedere all’affidamento 
del medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente 
attuazione;  
  

Visto il preventivo prot 4564/2024 dell’operatore economico Allavena Franco, via Repubblica 8, 
Ventimiglia (IM) con il quale per il servizio di aggiornamento del piano di protezione civile del 
comune di San Biagio della Cima viene proposto un costo di 5.000,00 Euro, oltre iva di legge ed 
oneri previdenziali, per un importo complessivo pari a 6.344,00 Euro;  
 
Vista la determinazione UTC Lavori Pubblici n. 135 del 31.12.2024 con la quale si affidava 

all’operatore economico Allavena Franco, via Repubblica 8, Ventimiglia (IM),  il servizio di 

aggiornamento del piano di protezione civile del comune di San Biagio della Cima, secondo le 

modalità previste dal preventivo prot 4564/2024, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023, per un importo di 5.000,00  Euro, oltre iva di legge ed oneri 

previdenziali, per complessivi 6.344,00 Euro; 

 

Preso atto che, per un mero errore materiale, con determinazione UTC Lavori Pubblici n. 135 del 
31.12.2024 si impegnava l’intera spesa complessiva di 6.344,00 Euro al capitolo 140/7/1 del 
Bilancio di Previsione 2024-2026 nell’annualità 2024 (Imp. n°103), quando invece l’importo 
complessivo di 6.344,00 Euro sarebbe dovuto essere così ripartito: 

• 6.149,69 Euro al capitolo 140/7/1 del Bilancio di Previsione 2024-2026 annualità, 2024; 

• 194,31 al capitolo 140/7/1 del Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2025; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il B57ED9E7B8; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  
  



Visto il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36;  
  
Osservato che il presente provvedimento diventa esecutivo per effetto dell’apposizione da parte 
del responsabile del servizio finanziario del visto attestante la copertura della relativa spesa;  

 
DETERMINA  

  

1 che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2 di rettificare il punto 3. della determinazione UTC Lavori Pubblici n. 135 del 

31.12.2024, sostituendo la frase “di impegnare la spesa complessiva di 6.344,00 
Euro al capitolo 140/7/1 del Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024, (Imp. n. 
103) ove è allocata la necessaria disponibilità;” con la seguente dicitura  “di 
impegnare la spesa complessiva di 6.344,00 Euro al capitolo 140/7/1 del Bilancio di 
Previsione 2024-2026 (Imp. n. 309), ove è allocata la necessaria disponibilità, così 
suddivisi: 
- 6.149,69 Euro imp. n.309 annualità 2024; 

- 194,31 Euro imp. n.309 annualità 2025;” 
 

3 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

  
4 di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale;  

  

5 di dare atto che il presente provvedimento   è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;  

  
6 di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico 

del Progetto è Simone Rotolo;  
  

7 di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti 
responsabili:  
- Al Responsabile Unico del Progetto;  
- Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della 

spesa; 
- Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.  

  

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                             Dott. Simone Rotolo 
 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di San Biagio della Cima, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Simone Rotolo  

 
 
 

 

 
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 28-mar-2025 al 12-apr-2025. 
 
 
San Biagio della Cima, lì   
______________________          

                     
                     
    Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Mariacristina Torre                                          

 
  
 


